Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081300144

144

Nº 155, quinta-feira, 13 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 111/2020

1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao Contrato nº 160/2020, CONTRATANTE::
MUNICIPIO DE IAÇU-BA, através da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ
06.072.058/0001-27, CONTRATADA a Empresa: O J DE ANDRADE NETO & CIA LTDA, inscrita
no CNPJ 08.473.111/0001-27, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº D-108/2020, OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção de Creche,
conforme projeto TIPO 1, padrão FNDE, no âmbito do Programa Nacional de
Reestruturação e Aparelhamento da Rede Escolar Pública de Educação Infantil,
PROINFANCIA, com recurso proveniente do Contrato de Repasse Nº 201800951-1, Governo
Federal (Ministério da Educação/FNDE), Base Legal Art. 57, § 1º, II da Lei Federal Nº
8.666/93, Vigência 10/08/2020 á 05/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

Objeto: chamamento público destinado ao cadastramento e seleção de candidatos para
atuar na Sec. Mun. de Saúde no enfrentamento, prevenção e combate ao COVID-19. A
inscrição será efetuada mediante o envio da Ficha de Inscrição constante do Anexo II do
Edital devidamente assinada e digitalizada no formado (PDF), acompanhada do Curriculum
Vitae, também digitalizado em formato (PDF) para o e-mail selecaocovid-
19@ibirataia.ba.gov.br. Inscrições: de 14 a 18/08/2020. O horário para fins de remessa da
Ficha de Inscrição acompanhada do Curriculum Vitae será o de Brasília, prevalecendo o
último horário das 23h:59min do dia 17/08/2020. Edital: www.ibirataia.ba.gov.br.
Informações: na Prefeitura, Pça. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou
e-mail: saude@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-BA, 12 de agosto de 2020.
ÁLVARO ALVES DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020-PP

Objeto: Aquisição de peças e acessórios de reposição para veículos, originais ou genuínos,
para atender às necessidades da atual frota de veículos do Município de Ibitiara Bahia. Tipo
- Menor Preço Global. Foi declarada DESERTA. A nova data de abertura 25/08/2020, às
08:30hs. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara-BA. O Edital estará disponível aos
interessados no site https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020-PP

Objeto: Contratação de empresa para confecção de materiais gráficos destinados a suprir
as demandas das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Ibitiara/BA. Tipo - Menor
Preço Global. Abertura 26/08/2020, às 09:00hs. Local: Sede da Prefeitura Municipal de
Ibitiara-BA. O Edital estará disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo.

ARÔNIO VIEIRA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

O Prefeito do Municípío de Ibititá-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento da TP 007/2020 pela Comissão de Licitação,
HOMOLOGA E ADJUDICA em favor da Empresa: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ Nº 13.582.689/0001-51, com uma proposta no valor de R$ 384.989,97
(trezentos e oitenta e quatro mil novecentos e oitenta e nove reais e noventa e sete
centavos), considerando vencedora por apresentar a melhor proposta de preços.

Ibititá-BA, 12 de Agosto de 2020
EDICLEY SOUZA BARRETO

EXTRATO DE CONTRATO

TP 007/2020 - Contrato nº 326/2020 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ .
Contratado: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ Nº 13.582.689/0001-51.
Objeto: Implantação de pavimentação em paralelepípedos e drenagens superficiais no
Distrito de Canoão interior do município de Ibititá, conforme CV 2.120.00/2020 CODEVASF.
Valor: R$ 384.989,97 (trezentos e oitenta e quatro mil novecentos e oitenta e nove reais
e noventa e sete centavos). Data de Assinatura: 12/08/2020. Vigência: 360 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
CNPJ: 10.556.184/0001-24

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2020-CPL/FMS/BA

A Prefeitura Municipal de Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde, com
base na Lei nº 8.666/93, Lei Federal nº 8.080/90, Art. 199, caput e § 1º da Constituição
Federal, comunica aos interessados, que a partir desta publicação até o dia 27 de agosto
de 2020 estará aberto o Processo de Credenciamento - Chamada Pública nº 004/2020-
CPL/FMS/BA, tendo como objeto o credenciamento de pessoas jurídicas interessadas, a
prestar serviços especializados em fisioterapia previstos na Programação Pactuada
Integrada-PPI e em conformidade com a Tabela Nacional do SUS, para atender aos usuários
do Sistema Único de Saúde - SUS do município de Ibotirama e população referenciada. O
recebimento dos envelopes ocorrerá no prazo supracitado, das 08:00h às 12:00h, com
abertura dos mesmos no dia 28/08/2020 às 08:30 horas. O edital estará disponível via e-
mail: licitacao@ibotirama.ba.gov.br e/ou na sede da Prefeitura situada na Praça Ives de
Oliveira, nº 78, 1º Andar - Centro - Ibotirama - BA, das 8:00 às 12:00h, pelo telefone 77
3698-1512.

CARLOS HENRIQUE A. DE MORAIS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2020

Tomada de Preços nº. 004/2020 - Processo Administrativo N. 096/202. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, situada à Praça Manoel Novaes,
n. 08, Centro, Iguaí/BA, inscrita no CNPJ, sob o n° 13.858.303/0001-91, de agora em
diante denominada CONTRATANTE, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, o
Sr. Ronaldo Moitinho dos Santos, brasileiro, casado, portador do CPF n° 568.859.545-
00 e RG. N° 414580877 SSP/BA, residente e domiciliado à Rua Manoel Matos, n. 128,
CEP: 45280-000 Iguaí/BA. CONTRATADA: EMPRESA AMPLA CONSTRUÇÕES &
TRANSPORTE ALTERNATIVO EIRELI, situada à Avenida Juracy Magalhães, n. 177, Centro,
Centro, Nova Canaã/BA, CEP 45.280-000, inscrita no CNPJ sob nº 03.704.221/0001-39,
aqui representada pelo Sr. Márcio Fabiano Cunha Borges, maior, empresário, inscrito
no CPF/MF nº 469.805.125-87 e RG n.º 395733545 SSP/BA, residente e domiciliado no
Município de Iguaí/BA.
I - DO OBJETO

Contratação de empresa do ramo para executar os serviços de Pavimentação de Vias
Públicas no Município de Iguaí/BA, atendendo ao Contrato de Repasse MDR nº
885849/2019 - Operação 1064497-50, firmado entre o Município de Iguaí e o
Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica Federal,
na forma de empreitada global, (material e mão-de-obra), conforme a necessidade do
município e emissão de ordem de serviço, conforme definido nos elementos técnicos
constantes dos ANEXOS deste Edital.
II - DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO
O valor global do Contrato é de R$ 866.652,71 (Oitocentos e sessenta e seis mil,
seiscentos e cinquenta e dois reais e setenta e um centavos), pago conforme a
emissão de Nota Fiscal, medição devidamente atestado pela Prefeitura Municipal de
IGUAI - BA e da Liberação do Recurso pela Caixa Econômica Federal.
III - PRAZO
O prazo de vigência do contrato será de 240 (duzentos e quarenta) dias, a contar da
assinatura deste até 11 de abril de 2021. Iguai/BA, em 11 de agosto de 2020.
Prefeitura Municipal de Iguai, Contratante. Empresa Ampla Construções & Transporte
Alternativo EireliCNPJ nº 03.704.221/0001-39, Contratado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reformas de
carteiras escolares, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Lazer, por menor preço por item. Sessão online: www.licitacoes-e.com.br, n.
829706. Data: 25/08/2020, às 14h (horário de Brasília). Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

Ilhéus-BA, 12 de agosto de 2020.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 12/2020

Dia 26/08/2020 às 9h. Objeto: fornecimento de condicionador de ar. Menor preço global.
Edital: www.Iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara-BA, 13 de agosto de 2020.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Processo Administrativo nº 4/2020.
O MUNICÍPIO DE ITABELA, através da sua Presidente da COPEL, torna público

que no dia 28/08/2020, às 09h30min, no endereço, Av. Manoel Carneiro 327 Centro-
Itabela/BA serão recebidas propostas relativas a TOMADA DE PREÇO nº 04/2020, tendo
como objeto a Contratada empresa para prestação de serviços de Pavimentação em
concreto sextavado da Rua Marechal Rondon, no bairro Dapezão do Município de
Itabela/BA conforme convenio nº 2020MDH00000486. Os interessados poderão fazer a
leitura e adquirir o edital na Sala da Comissão de Licitação, sem qualquer custo nos dias
úteis no horário de 08h00min às 12h00min. Maiores informações poderão ser obtidas no
endereço acima referenciado. As demais fases do certame serão publicadas no DOM, no
site www.itabela.ba.io.org.br.

Itabela - BA, 12 de Agosto de 2020.
GIONARA DE SOUZA PINHA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Chamada Pública n° 003/2020, objetivando a seleção de propostas através de
Chamada Pública para CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIO DE ODONTOLOGIA NA
ESPECIALIDADE DE PRÓTESE DENTÁRIA. Os interessados deverão entregar a documentação
exigida no setor de Licitação, no prazo de 14 de agosto de 2020 até 14 de setembro de
2020, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h. A abertura dos envelopes
se dará em sessão pública em 16 de setembro de 2020, às 09:00 hs sendo franqueado o
acesso aos interessados, que poderão ter vista dos documentos. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas.
Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 12 de agosto de 2020.
FERNANDO SILVA LIMA

Presidente da comissão de licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2020

O Pregoeiro da PM realizará no Teatro Centenário Custódia Silva de Abreu - Rua
Castro Alves - Centro em 25/08/2020: PP nº 018/20, às 8:30hs para Registro de preços
destinado a eventual e futura aquisição de material didático e de expediente, conforme
edital e anexos.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2020

Em 26/08/2020: PP nº 019/20, às 08:30hs para Registro de preços destinado a
eventual e futura aquisição de alimentos para o Hospital Municipal e Unidades Básicas de
Saúde, conforme edital e anexos. Menor preço por lote. T:(77)3466-2151. Edital e demais
atos do certame na sede e www.jacaraci.ba.gov.br.

JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

		2020-08-13T15:37:47-0300